
Abstrakt 
Cílem předkládané diplomové práce je analyzovat soustavu Národní fronty a uchopit 

prostředí, ve kterém se strana pohybuje. Soustava této francouzské politické strany je 

reprezentována organizacemi různého typu a stranickými tiskovinami. Práce zkoumá, jak 

přidružené organizace ovlivňují samotnou činnost strany a zda jsou pro stranu i její další 

vývoj přínosem. Nejprve je definován pojem krajní pravice, který je doplněn o historický 

vývoj tohoto termínu. Následuje popis krajně pravicových skupin majících vliv na vznik 

Národní fronty v roce 1972. U těchto uskupení lze pozorovat jisté podobnosti v organizační 

struktuře s Národní frontou. Proto je důležité popsat současnou organizační strukturu strany, 

aby bylo zřejmé, jak je strana řízena nyní. Každá politická strana potřebuje dostatek 

schopných lidí, aby mohla efektivně fungovat a proto je součástí této kapitoly také rekrutace 

nových členů a jejich výcvik. Ústřední částí diplomové práce je analýza přidružených 

organizací, které straně pomáhají infiltrovat se do společnosti s cílem šířit propagandu, 

získávat nové voliče či aktivisty a v neposlední řadě také finanční prostředky. Organizace jsou 

řazené chronologicky a rozdělené do čtyř skupin na základě uvedených podmínek. Součástí 

práce jsou i stranické tiskoviny, které mají stejný úkol jako organizace vázané na stranu. 

Závěrečná kapitola podává informace o tom, jak jsou veškeré aktivity strany financovány. 

Práce se snaží rozšířit poznatky o vlivu přidružených organizací na činnost politické strany, 

jelikož dosud nebyla tato tématika dostatečně zkoumána. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčová slova 
Krajní pravice, krajně pravicová uskupení, Národní fronta, přidružené organizace, organizační 

struktura, stranický tisk, financování  

 


